
RETIO.  2014.  4  NO.93

178

●　事務局だより　●

　創立30周年記念特集号をお届けします。
◇　昭和59年（1984年）4月12日に設立され
た当機構は、本年で30周年を迎えることがで
きました。
　この間、各方面から賜りました暖かいご指
導ご支援に対し、心より厚く御礼申し上げます。

◇　本号の前半部分は、創立30周年の記念特
集として、記念論文、資料検索システム、当
機構の事業の紹介等を掲載しています。
記念論文については、「不動産の再生・流通
促進に向けた不動産投資市場の役割につい
て」と題する論文を掲載しています。ご一読
いただき、標題に対する理解の一助にしてい
ただければ幸いです。
　また、不動産政策史年表を用いた資料検索
システムについては、読者の方々にも、当機
構のホームページにアクセスしていただき、
このシステムの持つ機能を実感していただけ
ればと存じます。
　事業の紹介については、当機構が発足当初
から現在にいたるまで機構各部が取り組んで
きた事業をできるだけ分かりやすく、コンパ
クトにまとめたものです。読者の皆様におか
れましては、ご関心のある部分を中心にご覧
いただき、業務のお役にたてていただければ
と考えております。

◇　後半部分は、通常のRETIOの掲載内容
である「最近の判例から」として15事例を掲
載しています。売買に関するもの（7事例）、
賃貸に関するもの（5事例）、その他（3事例）
という構成になっております。実務上も興味
深い裁判例を掲載していますので、業務の参
考などにしていただければ幸いです。

平成26年３月17日　印刷
平成26年４月１日　発行

発　行	 一般財団法人
	 不動産適正取引推進機構
	 	〒105-0001　東京都港区虎ノ門3-8-21

（第33森ビル３F）
	 TEL　 0 3（ 3 4 3 5 ）8 1 1 1 ㈹
	 HP　http://www.retio.or.jp
発 行 人	 堀之内　博　一
編集責任者	 石　川　卓　弥
印　　刷	 ㈱加藤文明社

＊本誌の無断転載を禁じます。
　�本誌の掲載記事を転載される場合は、ご連絡下さ

い。


